CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               DE 2025
(Do Sr. AUREO RIBEIRO)

Requer  a  inclusão  na  Pauta  do
Plenário do Projeto de Lei nº 466, de
2015, “Dispõe sobre a adoção de
medidas  que  assegurem  a
circulação  segura  de  animais
silvestres no território nacional,
com  a  redução  de  acidentes
envolvendo  pessoas  e  animais
nas  estradas,  rodovias  e
ferrovias brasileiras”.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Art. 114, inciso XIV do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei nº

466, de 2015, que “Dispõe sobre a adoção de medidas que assegurem

a circulação segura de animais silvestres no território nacional, com

a redução de acidentes envolvendo pessoas e animais nas estradas,

rodovias e ferrovias brasileiras”.

Sala das Sessões, em         de setembro de 2025.

Deputado Federal AUREO RIBEIRO
Solidariedade/RJ

*C
D2

56
07

81
75

60
0*

RE
Q

 n
.4

01
3/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

10
/2

02
5

11
:5

2:
05

.6
20

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aureo Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256078175600

	REQUERIMENTO Nº DE 2025